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Beslutningstema 
Ø-udvalget orienteres om følgende punkter:  
  
Baggrund 
Nedrivning af tvillingehuset ved Ø-arkivet 
Slagelse Kommune har lavet en aftale med Ø-Arktivet om, at kommunen skal betale de resterende regninger for 
containerleje samt bortskaffelse af container, som blev brugt til opbevaring af den udstilling, der måtte fjernes i 
forbindelse med renoveringen af gavlen. Ø-Arkivet står selv for resten, hvis der skal laves mere på deres ejendom. 
Regningerne for container er betalt, og kommunen melder projektet færdigt i løbet af august måned. 
Kommunens Entreprenørservice er blevet sat på opgaven vedr. vedligeholdelse af grunden Husmandsstræde 11, 
som kommunen ejer, indtil det bliver muligt at sælge den. 
  
Opgradering af faciliteter - Omø Lystbådehavn 
I forbindelse med processen om opgradering af faciliteter omkring Omø Lystbådehavn, har Økonomiudvalget på 
møde den 22. juni 2015 besluttet, at kommunen skal overtage lystbådehavnen, og at man vil købe restauranten på 
havnen og servicebygningen på havnen. Det blev også besluttet at Omø Havn skal leje arealet, hvor der i dag drives 
campingplads af Omø Bylaug, da Bylauget ikke ønsker at drive campingplads.  
  
Sunde Fødevarer fra Storebælt 
Kommunen har bevilliget et beløb på 250.000 kr. til vedligehold af forsøg med tangsporeliner i tanglaboratoriet på 
Agersø, mens der blev søgt yderligere finansiering til at videreføre projektet. Midlerne er gået til lønning af en 
konsulent som har arbejdet med tanglaboratoriet på Agersø indtil september 2015. I løbet af foråret er der to gange 
søgt midler til projektets fortsættelse i Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram, men givet afslag begge gange. 
Der er etableret lokale organisationer på Agersø og Omø, som kan arbejde videre med projektet. Men det forudses 
at den lokale organisation på Agersø vil have svært ved at mobilisere tilstrækkelige ressourcer til at videreføre det. 
Erhvervs-, Plan og Miljøudvalget har behandlet en status på projektet den 10. august 2015. Der undersøges 
muligheder for at fortsætte projektet.  
  
Opstilling af mobilmast på Omø 
Landdistrikts-, Teknik og Ejendomsudvalget er på møde den 1. juni blevet orienteret om processen med forbedring 
af mulighederne for mobiltelefoni i kommunens yderområder. Heraf fremgår det, at TDC har besluttet at udskyde 
opstillingen af mobilmast på Omø fra 2016 til 2017. Det fremgår endvidere, at Erhvervsstyrelsen har slået fast 
overfor kommunen, at den ikke kan gå ind og medfinansiere lokationer med henblik på at optimere 
mobildækningen, hvis teleselskaberne selv har planer for disse de næste 3 år. 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, 
  
1.    at orienteringen tages til efterretning.  
  
  
  

  



Beslutning i Ø-udvalget den 1. september 2015: 
Fraværende:   
Taget til efterretning. 
  
Derudover bemærkede udvalget: 
  
Nedrivning af tvillingehuset ved Ø-arkivet 
Ø-udvalget foreslår, at grunden Husmandstræde 11 bliver omlagt til byjord og udlagt til parkeringsplads. 
  
Opgradering af faciliteter - Omø Lystbådehavn 
Ø-udvalget ønsker at følge projektet. 
  
Sunde Fødevarer på Storebælt 
Udvalget ønsker, at der følges op på ansvaret for projektet, og hvad der videre skal ske med udstyr og 
inventar. 
  
Opstilling af mobilmast på Omø 
Udvalget ønsker at følge op på sagen, da der tilsynealdende er opstået usikkerhed om, hvorvidt TDC påregner 
at opsætte en mobilmast i 2017. Ø-udvalget ønsker at blive opdateret i sagen. 


